
  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÖN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 MENDOZA, 16 JUN 2010 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en el EXP – FIN:0006028/2010, en las que se 
tramita el Programa de Movilidad  para el otorgamiento de Becas  a alumnos de la 
Facultad para Francia;  
 

CONSIDERANDO: 
Que alumnos de las carreras de Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil e 

Ingeniería en Mecatrónica han optado por las distintas Escuelas y Universidades 
de Francia, para completar sus estudios. 

Los acuerdos de cooperación celebrados oportunamente con las Escuelas 
Nacionales de Ingenieros de de Brest (ENIB), Saint Etienne (ENISE), de Metz 
(ENIM) y  la Universidad de Blaise Pascal (Polytech Clermont) de Francia. 

Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 01 de junio del año 2010. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Disponer la adjudicación de Becas, a alumnos de las carreras de 
Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil e Ingeniería en Mecatrónica de la Facultad, 
que han optado por las siguientes Escuelas y Universidad de Francia, durante el 
período que a continuación se menciona: 
 
Escuela Nacional de Ingenieros de Brest (ENIB)   (Ingeniería en Mecatrónica) 
Desde el 30-01-2011 hasta el 30-06-2012 
 

01-CLADERA OJEDA, Fernando   Legajo 9544 
02-SAYANCA, Inca Leopoldo    Legajo 9324 

 
Escuela Nacional de Ingenieros de Saint Etienne (ENISE)   
Desde el 30-01-2011 hasta el 30-06-2012 
 
Ingeniería Industrial 
 

01-VIDELA, Juan Pablo    Legajo 9328 
02-SALINAS, Facundo Gabriel   Legajo 9256 

 
Ingeniería Civil 
 

01-MAMANI, Alfredo Pablo    Legajo 8770 
02-SARA, Joel Alberto     Legajo 9039 
03-COLOMBO, Mario Javier    Legajo 9224 
04-CANILLAS NAVARRO, Fernando  Legajo 9379 

 
Resol. Nº 93 



  

“2010 –AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÖN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 

Escuela Nacional de Ingenieros de Metz (ENIM)  (Ingeniería Industrial) 
Desde el 30-01-2011 hasta el 30-06-2012 
 

01-TOSO, Santiago Alejandro   Legajo 9300 
02-FALCATI, Gonzalo Juan    Legajo 9280 
03-ARMENTANO, Facundo Alberto   Legajo 9199 
04-SANCHEZ, Agustín Santiago   Legajo 9291 
05-SEGURA, María Agustina    Legajo 9248 
 

Universidad de Blaise Pascal de Clermont Ferrand (Polytech Clermont) 
(Ingeniería Civil) 
Desde el 01-09-2011 hasta el 31-07-2012 
 

01-BIONDI, Pablo Eduardo    Legajo 9221 
02-PAREJA, Alex Eduardo    Legajo 9262 

 
 

ARTÍCULO 2º.- A los fines de la Ordenanza Nº 24/2007-CS, Dirección Alumnos 
registrará la inscripción como alumno regular (Anexo I – Artículo 2º), no 
computando el Rendimiento Académico Mínimo (Anexo I – Artículo 3º) hasta tanto 
se concluya el período de Becas.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese ene l Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 93 

 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


